לא הייתה מחלוקת שתנובה החזיקה בעת הרלבנטית בנתח שוק משמעותי של 70% בשוק הקוטג'. עד המחאה החברתית, צרכנים המשיכו וצרכו קוטג' למרות המחיר המאמיר, אולי מתוך חוסר תשומת לב או אהבה לגבינה הפופולרית אשר כל כך מזוהה עם המטבח הביתי בישראל.²

התביעה התייחסה לתקופה שמראשית שנת 2008 ועד קיץ 2011 והתבססה על חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 האוסר על יצרן לגבות "מחיר בלתי הוגן" למוצר שבמונופול. בפסק דין אמיץ, כבוד השופטת אסתר שטמר יישמה את הוראת סעיף 29א לחוק התחרות הכלכלית, אשר כותרת השוליים שלו היא "ניצול מעמד לרעה":

- 29א. (א) בעל מונופולין לא ינצל לרעה את מעמדו בשוק באופן העלול להפחית את התחרות בעסקים או לפגוע בציבור.